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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
N ARTINET henime] oiitose | paraarohese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,190,814,085 1,639,256,479
1 Aktivet monetare 1,059,243 351 1,275,799,774
> Banka 1,058,114,221 1,273,670,651
> Arka 1,129,129 2,129,123
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 246 840 363,456,705
> Kliente per mallra,Kerkesa te arketueshme 0 269,473,050
> Debitore, Kreditore te tjere 246,840 265,900
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Instrumente te tjera borxhi 0 93,717,755
> [nstrumente te tjera financiare 0 0
4 Inventari
> lendet e para
> [nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 131,323,894 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 0 138,788,543
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 0 137,355,906
> Toka
> Ndertesa 0 134,156,510
> Makineri dhe paisje 0 3,199,395
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 1,432,637
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

1,190,814,085

1,778,045,022
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shepie| | o dne Pesiidu
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 217,696,618 947,532,179
1 Derivativet
2 Huamarjet 142,672,402 870,827,153
> QOverdraftet bankare 142,672 402 511,744 187
> Huamarrje afat shkuatra 0 359,082,967
3 Huat dhe parapagimet 75,024,216 76,705,026
Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,660,276 15,335,663
> Te pagueshme ndaj punonjesve 36,014,429 34,586,023
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 584,132 629,730
> Detyrime tatimore per TAP-in 442082 470,673
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 24,963,351 24,963,351
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 163,779 303,433
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 67.861 283,944
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Delyrime tatimore
> Debitore dhe Kreditore le tjere 128,306 132,209
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 217,696,618 947,532,179
] KAPITALI 973,117,466 830,512,843

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

1,663,742,768

1,318,227,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

W0 |~ Dt | N -

Fitimet e pa shperndara

(487,713,739)

(206,981,100)

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

(92,911,562)

(280,733,056)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+llI)

1,190,814,085

1,778,045,022

/2
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

A Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 403,403,756 253,628,212
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 27,554,064 36,572,101
5 |Kosto e punes 32,848,109 35,295,702
Pagat e personelit 29,926,184 32,108,278
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,921,925 3,187,424

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,742 677 8,377,890
7 |Shpenzime te tjera 4,000,624 4,208,171
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 72,145,474 84,453,865
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 331,258,282 169,174,348
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (9,189,757) (13,316,329)

123  Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit (414,391,626)| (435,757,152)

124 Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare (588,461) (833,923)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (424,169,844)| (449,907,404)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (92,911,562)| (280,733,056)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) (92,911,562)| (280,733,056)
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2018

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(92,912)

(280,733)

Rregullime per :

Amortizimin

7,743

8,378

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

363,210

41,894

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

(729,835)

(800,055)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga akftivitetet e shfrytezimit

(451,794)

(1,030,516)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(278)

(62)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

(278)

(62)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

235516

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

235,516

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(216,556)

(1,030,578)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,275,800

2,308,378

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,068,243

1,275,800

b setnef’
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SHOQERIA Banka e Kreditit te Shqiperise
NIPT K31608802W

Pasqyre Nr.1

Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2018 Viti 2016
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 403,286,343 296,547,415
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 g -
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 403,286,343 296,547 415
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104 117,413 1,499,387
a) Qeraja 7081 111041 117,413 1,499.387
b) Komisione 7082 111042 - -
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201 - -
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 - -
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 TE fjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 403,403,756 298,046,802

A
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SHOQERIA Banka e Kreditit te Shqgiperise
NIPT K31608802W

Pasqyre Nr.2
Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2018 Viti 2017
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 422,642,992 449,907,404
a) Blerie/shpenzime matenale dhe materiale (& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve te Matenaleve (+-) 12102
c) Mallra te blera 606/ 12103
d) Ndryshimet e giendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e} Shpenzime per sherbime 605/2 12105 422 642 992 449 907 404
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 32,848,109 35,295,702
a- Pagat e personelit 641 12201 29,926 184 32,108 278
b- Shpenzimet per sig shogerore dhe shéndetsore 544 12202 2,921,925 3,187 424 |
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 7,742,677 8,377,880 J
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjrk+l+m) 61 12400 31,748,206 39,716,452 |
aj Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 |
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
cl Qera 613 12403 3,624,932 4,111,668
d) Mirembajtie dhe riparime 615 12404 477,866 3,466,096
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 5,049,611 5,134,218
f) Kerkim studime 617 12408
g) Sherbime té tjera 618 12407 11,947,010 15,078,385
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 |
i) Shpenzime per publicitet, reklama B24 12409 |
1) Transfenme udhetime, dista 625 12410 492,416 869,629 |
k) Shpenzime postare dhe lelekomunikacioni 626 12411 10,157,371 11,054,457 '
) Shpenzime transporti 627 12412 |
per Blere 6271 124121 |
per shilie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,332,335 1,063,820
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 833 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,332,335 1,063,820
d) Taksa e regpistrimit dhe tatime te tjera B635+638 12504
11) Totali i shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12800 496,315,318 534,361,269
Informaté: Viti 2018 Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 22 24 |
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga e cilat, asete te rgja 150011 278,028 62,450
o) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigre ne Kurs! . Vit
valute fund vitit leke
1 |Banka e Shgiperise Lek 4301161495 1.00 43,011,615
Eur 56,747 47 123 42 7,003,773
Usd 65,716 86 107 82 7,085,581
2|uBA Lek 888434 98 1.00 886,435
Eur 1005 12342 1,240
Usd 3 080,684 66 107 82 332,159,420
3|Banka Reiffeissen Lek 779,248 64 100 778,248
Eur 13,198 14 123 42 1628914
Usd 1,519,159.73 107 82 163,795 802
4 |Banka Credins Usd 1,011,717.73 107 82 108,083 406
5|Banka Intesa SanPaolo Evr 472967 12342 583,736
6 [ AKtif Yatiim Bankasi A Usd 5168150 107 82 5,572,298
Eur 9273 12 12342 1,144 488
8|aniB Usd 225127281 107 82 242,732,234
9|BKT Usd 1,322,982 91 107 82 142,644,017
1.058,114,221
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 148,207,00 1 148.207
Arka ne Euro 5694 81 12342 702,853
Arka ne Dallare 2.679.01 107 82 278,089
Arka ne CAD -
Arka ne GBP e
Arka ne CHF - -
Totali 1,129,1298.3
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira, produkfe e sherbime
Fatura gjithsgj Nr Leke
a) Naga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Kliente per mallra Kerkesa te arketueshme 0
> Debitore Kreditore te tjere 246,840
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi | vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke "
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Instrumente te (jera borxhi 0
0



> Instrumente te tjera financiare
4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkie te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamartje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithse)

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime fatimore per Tatim Fitimin

> Delyrime tatimore per Tvsh-ne

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

{iif

I

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
131,323,884
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

142,672,402

0

12,660,276
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

36,014,429
584 132
442,082

24,963,351

163,779
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ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

)]

e

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (detyrime)

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja} e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

67,861

Nuk ka
128,306
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
1,553,742 768
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

(487,713.739)
(92,911,562)

Leke — _ (92011562)
Leke 3582211
Leke

Leke -

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Administratori




